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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: BO. BEQIRI+COLOMBO SHPK.

Adresa: FIER Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katesh me nr-47/2, kati i dyte.

Procedura e prokurimit: Proçedurë E hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-15313-03-26-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rehabilitimi kanalit KUL F.II dhe KUL F.III”, me fond limit:

54’166’000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 100 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.13 datë 01 Prill 2019]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. A.L ASFALT K81511508A

Vlera 36’357’195 (tridhjetë e gjashtë milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e nëntëdhjetë

e pesë) lekë

2. BEQIRI J98624801V

+ COLOMBO SHPK J82916489E

Vlera 37’965’626 (tridhjetë e shtatë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e

njëzët e gjashtë) lekë

3. S I R E T A 2F K51501008J

Vlera 38’555’448 (tridhjetë e tetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e katërqind e dyzet e tetë)

lekë

4. STERKAJ J68310708M

+ NIKA J76705047U

Vlera 38’697’587 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e

tetëdhjetë e shtatë) lekë
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5. SHENDELLI K07924803N

Vlera 39’481’328 (tridhjetë e nëntë milion e katërqind e tetëdhjetë e një mijë e treqind e njëzet e tetë)

lekë

6. KUPA K51615512C

+ NEAL-86 K04814851T

Vlera 43’208’673 (dyzet e tre milion e dyqind e tetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë

7. CAUSHI M L88419801O

+ VARAKU E J61902509S

Vlera 43’613’273 (dyzet e tre milion e gjashtëqind e trembëdhjetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e tre)

lekë

8. EURONDERTIMI 2000 K02003001O

Vlera 44’378’609 (dyzet e katër milion e treqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e nëntë) lekë

9. LIQENI VII K01730502W

+ ED KONSTRUKSION K61625001I

Vlera 45’833’338 (dyzet e pesë milion e tetëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tetë) lekë

10. K.M.K L78223801E

+ SINDER AB K01531003W

+ ALBKONSTRUKSION J62903360G

+ SARDO K13120402W

Vlera 50’408’584 (pesëdhjetë milion e katërqind e tetë mije e pesëqind e tetëdhjetë e katër) lekë

Te s’kualifikuar:

1. AL-ASFALT K81511508A

2. STERKAJ J68310708M

+ NIKA J76705047U

3. KUPA K51615512C

+ NEAL-86 K04814851T

4. CAUSHI M L88419801O

+ VARAKU J61902509S

5. LIQENI VII K01730502W

+ ED KONSTRUKSION K61625001I

6. K.M.K L78223801E

+ SINDER AB K01531003W

+ ALBKONSTRUKSION J62903360G

+ SARDO K13120402W

Per arsyet e meposhtme:
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- Për operatorin ekonomik A.L-ASFALT me vlere te ofertes 36’357’195 lekë, Komisioni i Vleresimit

te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve per

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:

- Operatori ekonomik AL-ASFALT nuk permbush kriterin e kerkuar në DST Shtojca 12, pika 2.3 “Për

kapacitetin teknik”, në gërmën k, si me poshte:

List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashte muajt e fundit (Tetor, Nentor,

Dhjetor te vitit 2018 dhe Janar, Shkurt, Mars te vitit 2019), ku numëri i punonjësve të jetë

minimumi 48 persona me kohë të plotë pune, përfshirë ketu, numrin e punonjëseve të stafit sipas

pikës “h”, “Stafi teknik i shoqërisë” dhe punonjesit te cilet jane pjese perberse te pikes “g”,

“Liçensa profesionale e shoqerisë”.....

- Operatori ekonomik AL-ASFALT ne Liçencen e tj profesionale te shoqerisë, Regjistruar ne

Regjistrin themeltar qe nga data: 16.05.2018, njerin nga punonjesit e kesaj licence, e pikerisht,

Drejtuesin Teknik: BRIAN OSMANAGAJ, nuk e ka perfshire ne List pagesat sipas formulareve

standarte për sigurimet. Punedhenesi A.L-ASFALT kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet

shoqerore ne Republiken e Shqiperise” detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe

shendetsore per cdo punemarres.

KVO vendos qe ofertuesi A.L-ASFALT te mos kualifikohet.

- Për operatoret ekonomik ne bashkim STERKAJ+NIKA me vlere te ofertes 48’056’185 lekë,

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:

- Gjate kontrollit te Preventivit per gabime aritmetike, rezultoi: se operaroret ekonomik ne bashkim

STERKAJ+NIKA ne preventivin e tyre, kane gabim aritmetik, shumat absolute të të gjitha

korrigjimeve janë më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar(bashkangjitur Preventivi i

bashkimit te operatoreve ekonomik STERKAJ+NIKA). Pas gabit aritmetik, vlera e ofertes se ofruar, nga

48’056’185 lekë zbret ne vleren 38.697.587 lekë.

- Në DST pika 3.2 Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra, nder te tjera thuhet:

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më

shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.

KVO vendos qe bashkimi i operatoreve ekonomik STERKAJ+NIKA te mos kualifikohet.

- Për operatoret ekonomik ne bashkim KUPA+NEAL-86 me vlere te ofertes 43’208’673 lekë,

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:

- Në DST Shtojca 12, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, në gërmën j, kerkuar si me poshte:
Çertifikatat ISO:

 Çertifikat: Sistemi menaxhimit te cilesise ISO 9001:2015

 Çertifikat: Sistemi menaxhimit të mjedisit ISO 14001:2015

 Çertifikat: Sistemi menaxhimit te shendetit dhe sigurimit ne pune OHSAS 18001

 Çertifikat: Sistemi i menaxhimit te sigurise se trafikut rrugor ISO 39001

- Operatori ne bashkim NEAL-86 i cili sipas kontrates se bashkepunimit me operatorin KUPA, ka



4
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

marre persiper te kryej 20% te punimeve te preventivit, per pjesen e punimeve qe do te kryej ky

operator duhet te paraqese Certifikatat ISO qe kane lidhje me keto punime.

- Në DST Shtojca 12, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, në gërmën k, eshte kerkuar si me poshte:

List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashte muajt e fundit (Tetor, Nentor,

Dhjetor te vitit 2018 dhe Janar, Shkurt, Mars te vitit 2019),......

- Operatori ne bashkim NEAL-86 nuk ka i paraqitur List pagesat

KVO vendos qe qe bashkimi i operatoreve ekonomik KUPA+NEAL-86 te mos kualifikohet.

- Për operatoret ekonomik ne bashkim CAUSHI M+VARAKU E me vlere te ofertes 41’599’478 lekë,

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:

- Gjate kontrollit te Preventivit per gabime aritmetike, rezultoi: se operaroret ekonomik ne bashkim

CAUSHI M+VARAKU E ne preventivin e tyre, kane gabim aritmetik, shumat absolute të të gjitha

korrigjimeve janë më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.(bashkangjitur Preventivi i

bashkimit te operatoreve ekonomik CAUSHI M+VARAKU E). Pas gabit aritmetik, vlera e ofertes se ofruar,

nga 41’599’478 lekë rritet ne vleren 43.613.273 lekë.

- Në DST pika 3.2 Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra, nder te tjera thuhet:

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më

shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.

KVO vendos qe bashkimi i operatoreve ekonomik CAUSHI M+VARAKU E te mos kualifikohet.

- Për operatoret ekonomik ne bashkim LIQENI VII+ED KONSTRUKSION me vlere te ofertes

45’833’338 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit

per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:

- Operatori ekonomik ne bashkim ED KONSTRUKSION nuk permbush kriterin e kerkuar në DST

Shtojca 12, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, në gërmën k, si me poshte:

List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashte muajt e fundit (Tetor, Nentor,

Dhjetor te vitit 2018 dhe Janar, Shkurt, Mars te vitit 2019), ku numëri i punonjësve të jetë

minimumi 48 persona me kohë të plotë pune, përfshirë ketu, numrin e punonjëseve të stafit sipas

pikës “h”, “Stafi teknik i shoqërisë” dhe punonjesit te cilet jane pjese perberse te pikes “g”,

“Liçensa profesionale e shoqerisë”.....

-Operatori ekonomik ED KONSTRUKSION ne Liçencen e tj profesionale te shoqerisë, Regjistruar

ne Regjistrin themeltar qe nga data: 21.11.2018, njerin nga punonjesit e kesaj licence, e pikerisht,

Drejtuesin Teknik: BLEDAR BREGU, nuk e ka perfshire ne List pagesat sipas formulareve standarte

për sigurimet. Theksojme se operatori ekonomik ose punedhenesi ED KONSTRUKSION ka lidhur dhe

nje “Kontrate Punesimi”, me daten 26.09.2018, pa afat, me punemarresin BLEDAR BREGU ne

profesionin Inxhinier Hidroteknik, per te cilin nuk ka respektuar kushtet e kesaj kontrate ne lidhje

kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore. Punedhenesi kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit

“Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise” detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve

shoqerore dhe shendetsore per cdo punemarres.
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KVO vendos qe bashkimi i operatoreve ekonomik LIQENI VII+ED KONSTRUKSION te mos

kualifikohet.

- Për operatoret ekonomik ne bashkim K.M.K+ SINDER AB+ALBKONSTRUKSION+SARDO me

vlere te ofertes 48’153’026 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te

dokumetacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,

doli ne perfundimin se:

- Gjate kontrollit te Preventivit per gabime aritmetike, rezultoi: se operaroret ekonomik ne bashkim

K.M.K + SINDER AB + ALBKONSTRUKSION + SARDO ne preventivin e tyre, kane gabim

aritmetik, shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës

ekonomike të ofruar.(bashkangjitur Preventivi i bashkimit te operatoreve ekonomik K.M.K + SINDER AB +

ALBKONSTRUKSION + SARDO). Pas gabit aritmetik, vlera e ofertes se ofruar, nga 48’153’026 lekë rritet

ne vleren 50.408.584 lekë.

- Në DST pika 3.2 Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra, nder te tjera thuhet:

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më

shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.

KVO vendos qe bashkimi i operatoreve ekonomik K.M.K + SINDER AB + ALBKONSTRUKSION

+ SARDO te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: BO. BEQIRI+COLOMBO SHPK.

Adresa: FIER Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katesh me nr-47/2, kati i dyte, me një

vlerë të pergjithshme prej 37’965’626 (tridhjetë e shtatë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e

gjashtëqind e njëzët e gjashtë) lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052 800

941, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e

shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për

prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.05.2019
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Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako

Konceptoi: Sp.Sekt.Prokurimeve :A.Zhiti

Pranoi: Shef Sekt.prokurimeve:N. Abdiu

Miratoi: Dr.Dr.Përgjithshme Ligjore, AKRSKF dhe B.Njerëzore:D. Bucaj


